
UCHWAŁA NR VII/41/19
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na  rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2018 poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
2019 r., poz.122), po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, Towarzystwo Ochrony Praw 
Zwierząt w Brodnicy oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2019". 

§ 2. Celami Programu są:
1) określenie zasad zapobiegania bezdomności zwierząt i ma on zastosowanie w szczególności do 

bezdomnych psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie. Dodatkowo program określa sposoby ochrony życia i zdrowia zwierząt 
bezdomnych;

2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 
zwierząt;

3) zapobieganie bezdomności zwierząt.
§ 3. Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku 

dla zwierząt prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „Daniel” Artur Zielaskowski 
z siedzibą w Grudziądzu ul.Paderewskiego 190.

§ 4. 1. Ze względu na ograniczoną skalę zjawiska odstępuje się od organizacji systemu opieki nad 
kotami wolno żyjącymi.

2. Zadania, o których mowa w ust.1, w przypadku ich pojawienia się, realizowane będą doraźnie.
§ 5. 1. Na terenie Gminy Jabłonowo Pomorskie odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się na 

zasadzie stałych interwencji i wykonywane jest przez schronisko dla zwierząt. 
2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotychczas 
pozostawały,   a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

3. Odławianie bezdomnych zwierząt, a następnie ich transport do schroniska będą prowadzone 
wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania i transportu zwierząt, 
który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt.
2. Zabiegom, o których mowa w ust.1 nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od ich umieszczenia 

w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz te, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez podmiot prowadzący 
schronisko dla zwierząt poprzez podejmowanie wszelkich działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli dla zwierząt, będących w stanie zapewnić im należyte warunki bytowania. 

Id: 41F8E2F8-FDF0-4282-8A0F-2BA68E8E7D92. Podpisany Strona 1 z 2



§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt. 

2. Usypiane zwierzęta muszą być traktowane w sposób humanitarny.
§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, których nie może 

przyjąć schronisko dla zwierząt, Gmina umieści zwierzę w gospodarstwie rolnym, uwzględniając 
specyfikę i warunki gospodarstwa rolnego oraz gatunek zwierzęcia. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie rolnym Gmina podejmie starania 
w zakresie dotyczącym poszukiwania nowego właściciela dla tych zwierząt.

§ 10. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
organizowana będzie w ramach odrębnej umowy z uprawnionym podmiotem.

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Miasto i Gmina 
Jabłonowo Pomorskie. 

2. W roku 2019 na zwalczanie zjawiska bezdomności zwierząt przewiduje się kwotę 95.000 zł. 
Wydatkowanie środków odbywać się będzie w miarę pojawiania się potrzeb.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: 41F8E2F8-FDF0-4282-8A0F-2BA68E8E7D92. Podpisany Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z  art.11a ustawy o ochronie zwierząt Rada gminy określa, w drodze uchwały,
corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt. Zakres przedmiotowy w/wym. programu określony został w art.11a ust.2
ustawy. Przygotowany przez Burmistrza Miasta i Gminy projekt programu zawiera podstawowe,
wymagane w/wym. przepisami, uregulowania w zakresie dotyczącym opieki nad bezdomnymi
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, jak również określa wysokość środków na
realizację w gminie programu na 2019 rok. Zgodnie z dyspozycją art. 11a ust. 7 ustawy projekt
uchwały został zaopiniowany przez dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze
gminy, Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy, Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Id: 41F8E2F8-FDF0-4282-8A0F-2BA68E8E7D92. Podpisany Strona 1 z 1




